licitante(s) vencedor(es) para a assinatura do termo de contrato, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.  

Vencedores:  

- Empresa AGS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 30.712.427/0001-83, vencendo no seguinte lote 001.  

Perfazendo o Valor Global de R$ 1.290.000,00 (um milhão e duzentos e noventa mil reais). 

Patos – PB, 28 de julho de 2025. 

ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO  

Secretária de Educação 

CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 302/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2025

[...]

59.309.302/0001-99. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
O FORNECIMENTO PARCELADO DE INSUMOS E MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES A CARGO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATOS/PB DURANTE O ANO DE 2025. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 42.000,00 (QUARENTA E DOIS MIL REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é até o final do exercício financeiro, contados da 
assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL:

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 222/2025 

OBJETO 
AQUISIÇÃO DE CAIXAS DE SOM PORTÁTEIS, DESTINADAS AO USO PEDAGÓGICO DO 
PROFESSOR EM SALA DE AULA ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB. 

VALORTOTAL DA CONTRATAÇÃO 
 R$ 204.963,00 duzentos e quatro mil novecentos e sessenta e três reais      

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Data para cadastro de propostas:    28/07/2025 às 13:00 horas;  
Data para abertura de propostas:    07/08/2025 às 13:00 horas;   
Início da sessão pública de lances:   07/08/2025 às 13:01 horas (horário de Brasília).

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO DIVERSOS TIPO: BRITA, PEDRA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DE 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB, ITENS REMANESCENTES AO PREGÃO 
ELETRÔNICO 017/2025. 

VALORTOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 852.152,00     
oitocentos e cinquenta e dois mil e cento e cinquenta e dois reais 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Data para cadastro de propostas:    30/07/2025 às 09:00 horas;  
Data para abertura de propostas:    11/08/2025 às 09:00 horas;   
Início da sessão pública de lances:   11/08/2025 às 09:01 horas (horário de Brasília).